[image: Описание: C:\Users\sam\AppData\Local\Microsoft\Windows\INetCache\Content.Word\герб юсьва 2021 4.jpg]
    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Администрации  Юсьвинского муниципального  округа
Пермского края

15.07.2025                                                                                                       № 385
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений  в муниципальную программу  «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 20.03.2025№33-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления  в единой системы публичной власти»,  Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Юсьвинского муниципального округа Пермского края, утвержденным постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края  от 04.10.2023 № 635, администрация Юсьвинского муниципального округа Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести изменения в   муниципальную программу «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края», утвержденную постановлением администрации Юсьвинского муниципального округа Пермского края от 24.10.2022 №620/7, следующего содержания:
1.1.Дополнить  пункт 13 Паспорта муниципальной программы Юсьвинского Муниципального округа Пермского края  п/п 10,11.

	13.
	Целевые показатели программы
	Плановое значение показателя

	№ п/п
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	На нач. реализации программы
	2023 год
	 2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	10
	 Уровень преступности   террористической направленности
	На 100 тыс. населения
	0
	 0
	0
	0
	0
	0

	11
	Охват населения профилактическими мероприятиями  антитеррористической и антиэкстремисткой
направленности (в том числе распространение  печатной продукции и размещение  на официальных страницах в сети интернет)
	не менее
100%
	0
	0
	0
	100
	100
	100

1.2.  Изложить   таблицу  «Финансирование муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности  на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края  №1 новой редакции. (прилагается).
1.3. Изложить таблицу «Система программных мероприятий подпрограммы 1.1. «Профилактика  террористических  и экстремистских проявлений на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, минимизация их последствий» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»  №2 в новой редакции. (прилагается)
 1.4..Изложить таблицу Перечень целевых показателей муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края» №4 в новой редакции.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования в газете "Юсьвинские вести" и размещения на официальном сайте муниципального образования Юсьвинский муниципальный округ Пермского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, но не ранее 01.01.2025 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Петухову Н.В., заместителя главы администрации  Юсьвинского  муниципального округа  Пермского края по социальному развитию.

И.о.главы администрации Юсьвинского
муниципального округа Пермского края                                Н.Ю. Шидловская

ФИНАНСИРОВАНИЕ
муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»

Таблица 1
	№ п/п
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, основных мероприятий, мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. рублей

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1.
	Цель. Обеспечение безопасности населения  Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере охраны собственности и общественного порядка, участие в профилактике терроризма и экстремизма.

	1.1.
	Подпрограмма «Профилактика  террористических  и экстремистских проявлений на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, минимизация их последствий»

	1.1.1.
	Задача. Минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма.

	1.1.1.1
	Основное мероприятие «Профилактика  террористических  и экстремистских проявлений на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, минимизация их последствий»»
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	562,0
	562,0
	538,2
	538,2
	296,2

	1.1. 1.1.1.
	Мероприятие «Размещение на официальных страницах в сети интернет материалов антитеррористической и антиэкстремисткой направленности»
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	-
	-
	0
	0
	0

	1.1.1.1.2
	Мероприятие «Обучение специалистов учреждений социальной сферы и членов антитеррористических комиссий по вопросам профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации его проявлений»
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	10,0
	10,0
	7,4
	7,4
	7,4

	1.1.1.1.3
	Мероприятие «Внедрение технических средств системы видеонаблюдения, а так же развитие и усовершенствование использования комплекса технических средств системы видеонаблюдения в общественных местах и местах массового пребывания граждан»
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	552,0
	552,0
	530,8
	530,8
	288,8

	Всего по подпрограмме 1.1.,
в том числе по источникам финансирования:
	562,0
	562,0
	538,2
	538,2
	296,2

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	562,0
	562,0
	538,2
	538,2
	296,2

	бюджет Пермского края
	0
	0
	0
	0
	0

	бюджет Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	1.2.
	Подпрограмма «Предупреждение правонарушений, совершаемых на улице и в общественных местах»

	1.2.1
	Задача. Организация работы по предупреждению правонарушений совершаемых на улице и в общественных местах, в т.ч. за счет развития народных дружин.

	1.2.1.1
	Основное мероприятие «Организация  общественной безопасности населения на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
	Всего по мероприятию
	391,2
	394,1
	327,1
	327,1
	327,1

	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	279,6
	280,0
	241,0
	241,0
	241,0

	Бюджет Пермского края
	111,6
	114,1
	86,1
	86,1
	86,1

	1.2.1.1.1
	Мероприятие «Организация деятельности народной дружины по охране общественного порядка»
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	228,4
	228,8
	181,5
	181,5
	181,5

	Бюджет Пермского края
	111,6
	114,1
	86,1
	86,1
	86,1

	1.2.1.1.2
	Мероприятие «Организация и проведение рейдовых и других профилактических мероприятий, в т.ч. с несовершеннолетними»
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	31,2
	31,2
	35,5
	35,5
	35,5

	1.2.1.1.3
	Мероприятие «Размещение уличной социальной рекламы»
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	20,0
	20,0
	24,0
	24,0
	24,0

	1,2,1,4
	 Мероприятие «Организация  профилактических мероприятий с населением разных возрастных групп, повышающих  осведомленность о рисках и угрозах в цифровом пространстве, а также обучение базовым навыкам кибербзопасности, распространение праворазъяснительных материалов через месенджеры и социальные сети

	0
	0
	0

	Всего по подпрограмме 1.2.,
в том числе по источникам финансирования:
	391,2
	394,1
	327,1
	327,1
	327,1

	394,1

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	279,6
	280,0
	241,0
	241,0
	241,0

	280,0

	бюджет Пермского края
	111,6
	114,1
	86,1
	86,1
	86,1

	114,1

	бюджет Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	Всего по программе,
в том числе по источникам финансирования:
	953,2
	956,1
	865,3
	865,3
	623,3

	957,2

	бюджет Юсьвинского муниципального округа Пермского края
	841,6
	842,0
	779,2
	779,2
	537,2

	843,1

	бюджет Пермского края
	111,6
	114,1
	86,1
	86,1
	86,1

	114,1

	бюджет Российской Федерации
	0
	0
	0
	0
	0

	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0

	0

Система программных мероприятий подпрограммы 1.1.
«Профилактика  террористических  и экстремистских проявлений на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, минимизация их последствий» муниципальной программы «Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
Таблица 2
	Код
	Наименование задачи, основного мероприятия, мероприятия, целевого показателя
	Плановое значение показателя целевого показателя программы
	Участник программы
	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	ед. изм.
	2023год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1.1.1
	Задача. Минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма.

	1.1.1.1
	Основное мероприятие. «Профилактика  террористических и экстремистских  на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, минимизация их последствий»

	1.1.1.1.1
	Мероприятие «Размещение  на официальных страницах в сети интернет материалов антитеррористической и антиэкстремисткой направленности»

	1.1.1.1.1.1
	Охват населения профилактическими  мероприятиями  антитеррористической и антиэкстремисткой направленности
	%

	100
	100
	100

ОБ

Бюджет Юсьвинского МО ПК

-

         -

0

0

       0

	1.1.1.1.1.1
	Уровень преступности  террористической и  экстремисткой направленности
	на 100 тыс. населения

	0
	0
	0

	Итого по мероприятию  1.1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.1.1.2
	Мероприятие «Обучение специалистов учреждений социальной сферы и членов антитеррористических комиссий по вопросам профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации его проявлений»

	1.1.1.1.2.1
	Доля ежегодно обученных членов антитеррористических комиссий по вопросам профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации его проявлений
	%
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20
	ОБ
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	10,0
	10,0
	7,4
	7,4
	7,4

	Итого по мероприятию  1.1.1.1.2, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	10,0
	10,0
	7,4
	7,4
	7,4

	1,5

	10,0

	1.1.1.1.3
	Мероприятие «Внедрение технических средств системы видеонаблюдения, а так же развитие и усовершенствование использования комплекса технических средств системы видеонаблюдения в общественных местах и местах массового пребывания граждан»

	10,0

	1.1.1.1.3.1
	Доля выявленных преступлений при помощи  средств системы видеонаблюдения  в общем количестве выявленных преступлений
	%
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8
	ОБ
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	552,0
	552,0
	530,8
	530,8
	288,8

	1.1.1.1.3 2
	 Уровень  преступности
	на   100,0 тыс. населения
	1346,1
	1216,0
	1215,0
	1214,0
	1213,0
	ОБ

	Итого по мероприятию  1.1.1.1.3, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	562,0
	562,0
	538,2
	538,2
	296,2

	6,0

	Итого по основному мероприятию 1.1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	562,0
	562,0
	538,2
	538,2
	296,2

	7,5

	Итого по задаче 1.1.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	562,0
	562,0
	538,2
	538,2
	296,2

	7,5

	Всего по подпрограмме 1.1, в том числе по источникам финансирования
	Бюджет Юсьвинского МО ПК
	562,0
	562,0
	538,2
	538,2
	296,2

	7,5

Перечень целевых показателей муниципальной программы
«Обеспечение общественной безопасности на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края»
Таблица 4
	Код
	Наименование цели программы, подпрограммы, задачи, целевого показателя
	Ед. изм.
	Значения целевого показателя

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	план
	план
	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8

	1
	Цель. Обеспечение безопасности населения  Юсьвинского муниципального округа Пермского края в сфере охраны собственности и общественного порядка, участие в профилактике терроризма и экстремизма.

	Уровень  преступности
	на   100,0 тыс. населения
	1346,1
	1216,0
	1215,0
	1214,0
	1213,0

	1.1
	Подпрограмма «Профилактика  террористических  и экстремистских проявлений на территории Юсьвинского муниципального округа Пермского края, минимизация их последствий»

	1.1.1
	Задача. Минимизация и ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма.

	Доля ежегодно обученных членов антитеррористических комиссий по вопросам профилактики терроризма, а также минимизации и (или) ликвидации его проявлений
	%
	Не менее
20
	Не менее
20
	Не менее 20
	Не менее 20
	Не менее 20

	 Доли выявленных преступлений при помощи  средств системы видеонаблюдения   в общем количестве выявленных преступлений
	%
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8

	Охват населения профилактическими мероприятиями антитеррористической и антиэкстремисткой направленности
	%
	-
	-
	100
	100
	100

	Уровень преступности
	на   100,0 тыс. населения
	-
	-
	0
	0
	0

	1.2
	Подпрограмма «Предупреждение правонарушений, совершаемых на улице и в общественных местах»

	1.2.1
	Задача. Организация работы по предупреждению правонарушений совершаемых на улице и в общественных местах, в т.ч. за счет развития народных дружин.

	Количество мероприятий по охране общественного порядка
	Ед.
	Не менее 15
	Не менее 15
	Не менее 15
	Не менее 15
	Не менее 15

	Проведение массовых мероприятий  при обеспечении участия народной дружины
	%
	100
	100
	100
	100
	100

	 Доля выявленных правонарушений  в ходе  рейдовых мероприятий, проведенных с участием НД
	%
	8
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8
	Не менее 8

	 Охват  населения профилактическими мероприятиями
	%
	Не менее 25
	Не менее 25
	Не менее 25
	Не менее 25
	Не менее 25

	Уровень преступности
	на   100,0 тыс. населения
	1346,1
	1216,0
	1215,0
	1214,0
	1213,0

	Охват населения  профилактическими мероприятиями в сфере ИТТ
	%
	-
	-
	Не менее 35
	Не менее 35
	Не менее 35

	Уровень преступности
	на   100,0 тыс. населения
	-
	-
	337,1
	337,1
	337,1

[bookmark: Par1150]

image1.jpeg